INDICAÇÃO Nº 197/2016
Reitera pedido feito através do Ofício Vereador nº 423/2015, solicitando a recolocação do marco de parada de ônibus em frente ao Condomínio Altos de São Roque, próximo ao km 52 da Rodovia Raposo Tavares, no Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à recolocação do marco de parada de ônibus em frente ao Condomínio Altos de São Roque, próximo ao km 52 da Rodovia Raposo Tavares, no Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica tendo em vista que o Sr. Amarildo dos Santos, telefone (011) 9 7098-0193, e o Sr. João Gonçalves de Oliveira, telefone (011) 9 4714-1807, relataram a este Vereador que foi retirado o ponto de ônibus que existia no local há mais de 20 anos, fato que causou grandes transtornos aos moradores, uma vez que ônibus não param mais ali, sendo que na ocasião este Vereador elaborou o Ofício Vereador nº 423/2015, ora reiterado.
Além disso esse pedido, se atendido, beneficiará os moradores do Loteamento Alpes Foratini. Anexo fotos do local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de março de 2016.

ADENILSON CORREIA

(mestre kalunga)
Vereador

1º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2016 - 12:14:03 01162/2016
/vtc
Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 07/03/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário